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仙台スプリングマスコット

センスプくん



我が社の製品その一つ一つに、最高の技術と

心の結晶が、熱い想い、そして誇りとともに

込められております。

万全の設備と環境を整え、常に世界水準の

物作りを心掛けております。皆さまの幅広い

ご要望にも積極的にお応えいたします。

全ての製品が我々の誇り。
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株式会社仙台スプリング製作所について

● ごあいさつ

当社は1945年（昭和20年）に杜の都 仙台で創業し、精密ばねを中心に電子機器・家電・OA機器・事務用品などの様々

な分野向けに、開発、製造、販売を手掛けて参りました。

最近では機器類の小型化や多機能化に伴い、複雑且つコンパクト等、お客様の要求は難しくなってきております。更に、

ばねに関連するプレス部品や切削部品の要求も新たにでてきています。

これらの要求に応えるべく、製品を作ってお客様にお届けするまでを“一連のもの作り行程”との考えから開発段階より梱

包・輸送方法なども併せて検討し、お客様にご満足戴けるようもの作りを展開しております。

当社では、少数精鋭をモットーに社員ひとり一人の意識を高めると共に、全社あげて最高品質のばねを提供すべく『誠心

誠意』社会貢献に寄与してまいる所存です。

● 概 要

商号　　　　株式会社　仙台スプリング製作所

所在地　　　仙台市青葉区昭和町5-19

　　　　　　〒981-0913

　　　　　　ＴＥＬ:022-275-1125㈹

　　　　　　ＦＡＸ:022-275-1126

創立　　　　昭和20年12月

会社設立　　昭和40年3月

資本金　　　1,200万円

事業内容　　各種スプリングの製造

役員

代表取締役　門馬 喜一

専務取締役　小野 栄二

常務取締役　門馬 武史

社員数 　　　25名

工場　　　　株式会社 仙台スプリング製作所 山元工場

　　　　　　宮城県亘理郡山元町高瀬字舘下88-1

　　　　　　〒989-2202

　　　　　　ＴＥＬ:0223-37-1125

　　　　　　ＦＡＸ:0223-37-1126

　　　　　　敷地面積　6,065.655㎡

　　　　　　総床面積　2,195.63㎡

取引銀行　　三井住友銀行 仙台支店

　　　　　　七十七銀行 本店

　　　　　　北日本銀行 二日町支店

　　　　　　杜の都信用金庫 北仙台支店

● 沿 革

昭和20年12月

 

昭和27年11月

昭和37年11月

 

昭和40年3月

 昭和45年2月

昭和45年6月

昭和46年6月

昭和46年10月

昭和49年4月

昭和53年7月

昭和55年7月

平成14年1月

平成18年10月

平成20年11月

平成27年12月

仙台市原町に仙台スプリング創立し、各種スプ

リングの製造販売を開始

創業者　門馬 喜公

現在の本社所在地に移転

福島県相馬市に相馬工場を設立

電々公社の電話工事用金物の製作と

溶融亜鉛メッキ加工を開始

株式会社　仙台スプリング製作所に改組

資本金　100万円

宮城県亘理郡山元町に山元工場を設立

資本金を200万円に増資

資本金を300万円に増資

本社工場・相馬工場を統廃合

資本金を400万円に増資

資本金を1,000万円に増資

資本金を1,200万円に増資

精密バネ用工場増資(949.76㎡)

KESステップ2　環境マネジメントシステム取得

ISO9001取得

山元工場 事務所を新築

● 概 要

商号　　　　株式会社　仙台スプリング製作所

所在地　　　仙台市青葉区昭和町5-19

　　　　　　〒981-0913

　　　　　　ＴＥＬ:022-275-1125㈹

　　　　　　ＦＡＸ:022-275-1126

創立　　　　昭和20年12月

会社設立　　昭和40年3月

資本金　　　1,200万円

事業内容　　各種スプリングの製造

役員

代表取締役　門馬 喜一

専務取締役　小野 栄二

常務取締役　門馬 武史

社員数 　　　25名

工場　　　　株式会社 仙台スプリング製作所 山元工場

　　　　　　宮城県亘理郡山元町高瀬字舘下88-1

　　　　　　〒989-2202

　　　　　　ＴＥＬ:0223-37-1125

　　　　　　ＦＡＸ:0223-37-1126

　　　　　　敷地面積　6,065.655㎡

　　　　　　総床面積　2,195.63㎡

取引銀行　　三井住友銀行 仙台支店

　　　　　　七十七銀行 本店

　　　　　　北日本銀行 二日町支店

　　　　　　杜の都信用金庫 北仙台支店

● 沿 革

昭和20年12月

 

昭和27年11月

昭和37年11月

 

昭和40年3月

 昭和45年2月

昭和45年6月

昭和46年6月

昭和46年10月

昭和49年4月

昭和53年7月

昭和55年7月

平成14年1月

平成18年10月

平成20年11月

平成27年12月

仙台市原町に仙台スプリング創立し、各種スプ

リングの製造販売を開始

創業者　門馬 喜公

現在の本社所在地に移転

福島県相馬市に相馬工場を設立

電々公社の電話工事用金物の製作と

溶融亜鉛メッキ加工を開始

株式会社　仙台スプリング製作所に改組

資本金　100万円

宮城県亘理郡山元町に山元工場を設立

資本金を200万円に増資

資本金を300万円に増資

本社工場・相馬工場を統廃合

資本金を400万円に増資

資本金を1,000万円に増資

資本金を1,200万円に増資

精密バネ用工場増資(949.76㎡)

KESステップ2　環境マネジメントシステム取得

ISO9001取得

山元工場 事務所を新築

03 04



精密スプリングから自動車関連スプリングまで少量多品種から大量生産品まで幅広く！

● その他の設備　（2018年10月現在）

NCトーションマシン

コイリングマシン

連続式電気炉

研磨機

プレス機

純水沸騰洗浄機

投影機

ばね荷重試験機

メーカー

板屋製作所

オリイメック

東京ガス電炉

西川鉄工所

昭和造機

大平製作所

丸和製作所

寺澤機械工業

野口プレス

小松製作所

自社製

ミツトヨ

東京試験機

藤井精機

豊光エンジニアリング

機　種

MCS-8G

MCS-15E

SC-4

SC-8

TF-20

TBC-175

TBC-210

TBC-740

RS-1

TBE-420Z

SG-305

VP2/20KⅢ-S

VG-450DW

NS-1504

PJ-300

PJ-311

PJ-3000

ＦＳＰ-１００Ｂ

ＦＳＰ-５００

ＦＳＰ-５５Ｄ

ＦＴＰ-Ｖ５Ｄ

ＨＰＣ-Ａ５０Ｖ

台 数

2台

1台

5台

4台

2台

5台

31台

1台

3台

1台

2台

1台

1台

1台

1台

1台

1台

1基

1台

1台

2台

1台

1台

1台

1台

1台

能　力

0.8 φ

1.5 φ

0.4 φ

0.8 φ

2.0 φ

4kw

8kw

65kw

2kw

18kw
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（圧・引）1000Ｎ

（圧・引）500Ｎ

（圧・引）50　Ｎ

（ﾄｰｼｮﾝ）50　Ｎ

（ﾄｰｼｮﾝ）50　Ｎ

VM-40(～φ4.0)×1台
NCトーションマシン

TM-8(～φ0.8)×6台
NCトーションマシン

MX-30(～φ3.0)×1台
NCトーションマシン

MX-30(～φ3.0)×1台
NCトーションマシン

MX-20A(～φ2.0)×1台
NCトーションマシン

MCT-40E(～φ4.0)×1台
NC芯金式トーションマシン

MCT-20E(～φ2.0)×2台
NC芯金式トーションマシン

MCT-10E(～φ1.0)×6台
NC芯金式トーションマシン

PCX-40(～φ4.0)×1台
NCトーションマシン

PCX-20(～φ2.0)×2台
NCトーションマシン

PC-8A(～φ0.8)×3台
NCコイリングマシン

CX-8(～φ0.8)×1台
NCコイリングマシン

CS-8(～φ0.8)×2台
NCコイリングマシン

● 加工マシン ● 測定機器

デジタル輪郭形状表面粗さ測定機

表面粗さ測定器

ばね荷重試験機～50N

ばね荷重試験機～500N

画像測定器(キーエンス)

工具顕微鏡(トプコン)

仙台スプリング製作所設備のご紹介
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記録メディア用スプリング

皆様のいかなるニーズにも柔軟に対応いたします！

エコキュート用スプリング

シリンダー用スプリング トラック搬送用固定スプリング

記録メディア用スプリング

自動車用スプリング

土木建築用 照明機器用スプリング

加工例1 加工例2 板バネ・プレス品

圧縮コイルスプリング 銅線スプリング ワイヤーフォーミング

トルクリミッタースプリング 各種端子バネ・電池バネ等 Wトーションスプリング

仙台スプリング製作所から生み出される製品

仙台スプリングの様々な製品が生まれる瞬間をムービーにてご覧いただけます▶

どんな特殊な

バネでもまずは

お気軽にご相談

ください !
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様々な分野で仙台スプリングの製品が活躍しています！当社の製品使用例 どうぞお気軽にお越しください。仙台スプリングまでのアクセス
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ナルケ自動車
セブンイレブン

山下駅山下駅

山元町役場山元町役場

ナルケ自動車

山元

仙台スプリング

セブンイレブン

仙台スプリング

山元

上段：ブレーカー、ボールペン・シャープペンシル　2段目：放送局用プロ

テープ、土木工事用風管、エコキュート用モーターバルブ、柱上変圧器

3段目：エコキュート用電磁弁、光ディスクメディア、リミッタートルク

4段目：業務用バックアップテープ

【本社】
〒981-0913　宮城県仙台市青葉区昭和町 5-19
TEL:022-275-1125　FAX:022-275-1126

●株式会社仙台スプリング製作所

ISO 9001 山元工場取得　　登録証番号：C2017-02810　　登録番号：KES2-0268

【山元工場】
〒989-2202　宮城県亘理郡山元町高瀬字舘下 88-1
TEL:0223-37-1125　FAX:0223-37-1126

● お車で御来社の場合：（仙台方面から）常磐道山元 I.C下車後左折、直進 4km南下。セブンイレブンのすぐ先、弊社看板が目印です。

1.常磐自動車道「山元
I.C」で降ります。

2.料金所を出るとすぐ
に標識が見えます。左
折（いわき・相馬方面）
へ向かいます。

3.国道6号線への左折
目印は料金所すぐの
「山元町小平」信号機。

4.左折したら常磐自動
車道をくぐり4kmほど直
進（南下）します。

5.左にセブンイレブンが
見えたらもうすぐです（反
対側は自動車屋）。

6 .セブンイレブンから
400m直進すると左に
弊社看板が見えます。
到着です。
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